



# K R A K U S.

NIEDZIELA 28 KWIETNIA, 1822. NUMER 85.

---

## KRONIKA NARODOWA.

Roku 1095, Bulestaw Krzywousty, król wicz polski, zdobywa Międzyrzecze na Pomorzanach.

---

### WIADOMOŚCI Z POCZTY DZISIEJSZEJ.

*Posel rossyjski w Wiedniu hrabia Gołowkin żądał u dworu austryjackiego uwolnienia księcia Jpsylantego.*

*Goniec Londyński oświadcza: że mimo szczerych życzeń za pokojem, niemożeszamilezczyć prawdy. Notamówi, Reis Effendego [p. Krakusa N. 78.] przez pisma francuzkie najpierwej ogłoszona, jest rzeczywistą. (Daremnie więc jej zaprzeczają niektóre, wszakże Goniec jest ministeryalną gazetą.)*

*Podług niezawodnych wiadomości z Bukarestu, z dnia 30. Marca, liczne hordy azjatyckie wciąż pod Sylistryą przeprowadziły się za Dunaj. -- W Jassach oczekują co chwila wybuchnienia kroków nieprzyjacielskich. -- Pełno tam wojska a mianowicie artylerji. --*

*W ostatnich dniach Marca, ogromne zastępy Greków wyszły z granic Morei w zamiarze działań zaczepnych, i w krótko się dowiemy o bardzo ważnych wypadkach. -- Grecy na wyspach Jońskich chcą się wszelkiemi sposobami przyłączyć do Powstańców. -- Słychać znowu że posel angielski wyjechał z Konstantynopola z całą legacją. --*

Francya stawia korpus obserwacyjny przy górach Alpejskich, wynoszący 20,000. ludzi???

Słychć znowu, że wielu monarchów europejskich mają się zjechać w Weronie.

### NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

*Anglja.* Rząd angielski nie był w stanie dać zaspakajającej odpowiedzi kupcom prowadzącym handel z Turcyą i raczej wskazał im srodki rokujące nieochybną wojnę. -- Wielu rosyjskich agentów, którzy musieli opuścić portowe miasta tureckie, doznali złego obejścia na wyspach Jońskich o co zaszyły do ministrowstwa angielskiego stosowne zażalenia z strony Rosyi. -- Handel niewolnikami, mimo oświadczeń pełnych ludzkości z strony Anglii, właśnie teraz najbardziej się zagaścił. -- Rewolucya w Irlandyi coraz groźniejszą przybiera postać. --

*Niemcy.* Z wybuchnieniem wojny na Wschodzie, zamiast tworzenia nowych szeregów milicyi każdy batalion wojska liniowego o 500 ludzi będzie zwiększony. --

*Ameryka.* Zjednoczone stany Ameryki północnej uznały niepodległość południowej, weszły w stosunki polityczne i zposelstwa Prezydenta Monroe do tegorocznego kongressu jawnie się pokazują, ile opinia publiczna sprzyjała nowym powstańcom w odzyskaniu praw swoich.

### R O Z M A I T O Ś C I.

Znana prorokini Pani *Kridener* dostała rozkaz oddalenia się z Petersburga. -- Na żądanie pewnego sąsiedzkiego mocarstwa, *Lucyan Bonaparte* musiał wyjechać z Bruxelli. -- Wszyscy officerowie marynarki angielskiej bawiący we Francyi, odebrali rozkaz powrócenia do swoich obowiązków. -- W Neapolu, pomiędzy obrońcami Konstytucyi, znajdował się także klub pięć pięknej, noszący nazwisko *Ogrodniczek*. --

[Z innych krajów nic nowego ani ważnego nieprzyszło.]

### TEATR NARODOWY.

70. We wtorek, były zapowiedziane komedye: *Jan III. pod Nerzerowem* i *Lis w obrotach*.
71. We czwartek, komedye: *Nauką dla mężów* i *Gaduła nad Gadułą*.
72. Dziś pierwszy raz, opera czarodziejska z nowemi dekoracyami i garderobą: *Zwierciadło Arkadyjskie*.